МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2019 № 931

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Информирование

населения о деятельности органов местного самоуправления

на территории муниципального образования «Город Магадан»

в 2012-2019 годах»

В целях приведения объемов финансирования программных

мероприятий в соответствие с бюджетными ассигнованиями по

муниципальной программе «Информирование населения о деятельности

органов местного самоуправления на территории муниципального

образования «Город Магадан» в 2012-2019 годах», предусмотренными в

бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2019 год,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Информирование населения о

деятельности органов местного самоуправления на территории

муниципального образования «Город Магадан» в 2012-2019 годах»,

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 01 июля 2011 года

№ 2380, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

174 535,233 тыс. руб. в том числе бюджетополучатели:

мэрия города Магадана - 163 227,973 тыс. руб.;

Магаданская городская Дума - 11 307,260 тыс. руб.

Источник финансирования - бюджет муниципального

образования «Город Магадан».

2012 г. - 20 369,000 тыс. руб. - в том числе

бюджетополучатели:

мэрия города Магадана - 18 369,000 тыс. руб.;

Магаданская городская Дума - 2 000,000 тыс. руб.

2013 г. - 23 885,700 тыс. руб. в том числе

бюджетополучатели:

мэрия города Магадана - 21 885,700 тыс. руб.;

Магаданская городская Дума - 2 000,000 тыс. руб.

2014 г. - 22 998,100 тыс. руб. в том числе

бюджетополучатели:

мэрия города Магадана - 21 798,100 тыс. руб.;

Магаданская городская Дума - 1 200,000 тыс. руб.

2015 г. - 22 450,000 тыс. руб. в том числе

бюджетополучатели:

мэрия города Магадана - 21 450,000 тыс. руб.;

Магаданская городская Дума - 1 000,000 тыс. руб.

2016 г. - 23 475,100 тыс. руб. в том числе

бюджетополучатели:

мэрия города Магадана - 21 879,000 тыс. руб.;

Магаданская городская Дума - 1 596,100 тыс. руб.

2017 г. – 26 047,600 тыс. руб. в том числе

бюджетополучатели:

мэрия города Магадана - 24 900,000 тыс. руб.;

Магаданская городская Дума - 1 147,600 тыс. руб.

2018 г. – 22 035,733 тыс. руб. в том числе

бюджетополучатели:

мэрия города Магадана - 20 706,133 тыс. руб.;

Магаданская городская Дума - 1 329,600 тыс. руб.

2019 г. – 13 274,000 тыс. руб. в том числе

бюджетополучатели:

мэрия города Магадана - 12 240,040 тыс. руб.;

Магаданская городская Дума – 1 033,960 тыс. руб.

1.2. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в городских средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

                         Ю. Гришан

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 03.04.2019 № 931

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый

социально-экономический эффект от реализации Программы

Социальный эффект от реализации Программы выражается в

обеспечении реализации прав граждан на участие в осуществлении местного

самоуправления посредством:

- привлечения общественного интереса к деятельности местного

самоуправления и укрепления атмосферы доверия граждан к органам

местного самоуправления муниципального образования «Город Магадан»;

- улучшения координации и взаимодействия граждан, органов местного

самоуправления муниципального образования «Город Магадан» и средств

массовой информации по вопросам местного значения.

Целевые индикаторы эффективности реализации Программы

___________

№

п/п

Наименование целевого индикатора Единица

измерения

Показатели целевых индикаторов по годам

2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

1. Доступность печатных изданий,

освещающих деятельность органов

местного самоуправления и

социально-экономическое развитие

города (на 1000 человек населения)

Количество экз. 3850 3860 3900 3940 3980 4020 4060 4060

2. Продолжительность эфирного

времени по освещению деятельности

органов местного самоуправления в

телевизионном вещании

Количество

часов

385,0 438,0 450,0 183,0 95,0 78,0 82,3 9,0

3. Продолжительность эфирного

времени по освещению деятельности

органов местного самоуправления в

радиовещании

Количество

часов

205,0 236,0 240,0 89,0 49,5 35,0 53,1 7,5

4. Удовлетворенность населения

деятельностью органов местного

самоуправления муниципального

образования «Город Магадан», в том

числе информационной открытостью

органов местного самоуправления

процент от

числа

опрошенных

60% 64% 68% 69% 70% 71% 72% 73%

5. Количество уникальных посетителей

официального сайта мэрии города

Магадана

Количество

уникальных

посетителей

155000 160000 165000 165500 166000 166500 167000 167500

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

                                                                                               города Магадана

                                                                             от 03.04.2019 № 931

6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город

Магадан».

Общий объем финансирования Программы составляет 174 535,233 тыс. руб., в том числе по годам и

бюджетополучателям:

В ходе реализации Программы объем финансирования подлежит корректировке с учетом утвержденных на

предстоящий финансовый год расходов муниципального образования «Город Магадан».
_________________

Бюджетополучатели Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего в том числе

2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

Мэрия города

Магадана

163 227,973 18 369,000 21 885,700 21 798,100 21 450,000 21 879,000 24 900,000 20 706,133 12 240,040

Магаданская

городская Дума

11 307,260 2 000,000 2 000,000 1 200,000 1 000,000 1 596,100 1 147,600 1 329,600 1 033,960

Итого:
174 535,233 20 369,000 23 885,700 22 998,100 22 450,000 23 475,100 26 047,600 22 035,733 13 274,000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению мэрии

                                                                                               города Магадана

                                                                             от 03.04.2019 № 931

7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории

муниципальногообразования «Город Магадан» в 2012-2019 годах»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реали-

зации

Исполни-

тель

(получа-

тель

денеж-

ных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финанси-

рования

Всего

В том числе по годам

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Награждение

победителей

городского

конкурса

«Магадан

глазами СМИ»

2012-

2019

гг.

Мэрия

города

Магадана

1 512,456 126,000 140,000 177,612 140,000 172,500 300,000 146,344 310,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.

Информирование

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального

образования

«Город Магадан»

о социально-

экономическом,

культурном

развитии города

в телевизионных

проектах и

радиоэфирах

2012-

2019

гг.

Мэрия

города

Магадана

92 422,873 12 132,000 14  645,967

13 483,100

14 931,215 9 568,642 15 755,129 7 788,780 4118,040

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

3.

Информирование

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального

образования

«Город Магадан»

о социально-

экономическом,

общественно-

политическом,

культурном

развитии города

в сети Интернет

2012-

2019

гг.

 9 049,913 1 610,000 1 638,000 1 059,388 686,785 497,300 1 321,758 1 300,682 936,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

3.1

Информирование

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального

2012-

2019

гг.

Мэрия

города

Магадана

7 416,713 1 370,000 1 470,000 879,388 506,785 300,000 1 124,158 1 084,382 682,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

образования

«Город Магадан»

о социально-

экономическом,

общественно-

политическом,

культурном

развитии города

в сети Интернет

3.2

Информирование

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального

образования

«Город Магадан»

о социально-

экономическом,

общественно-

политическом,

культурном

развитии города

в сети Интернет

2012-

2019

гг.

Магадан-

ская

городская

Дума

1 633,200 240,000 168,000 180,000 180,000 197,300 197,600 216,300 254,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

4.

Информирование

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

муниципального

образования

«Город Магадан»

о социально-

экономическом,

общественно-

политическом,

культурном

2012-

2015

гг.

Мэрия

города

Магадана

19 090,028 3 952,000

4 678,128

6 030,000 4 429,900 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

развитии города

в печатных

средствах

массовой

информации

5.

Поддержка

специальных

информацион-

ных проектов по

освещению

деятельности

Магаданской

городской Думы

2012-

2019

гг.

Магадан-

ская

городская

Дума

8 075,610 1 760,000 1 832,000 1020,000 820,000 768,700 522,043 1080,300 272,567

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

6.

Брошюра

«Паспорт

муниципального

образования

«Город

Магадан»

2012-

2015

гг.

Мэрия

города

Магадана

124,900 24,000 45,000 28,000 27,900 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

7.

Брошюра «Итоги

социально-

экономического

развития

муниципального

образования

«Город

Магадан»

2012-

2013

гг.

Мэрия

города

Магадана

67,500 45,000 22,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

8.

Брошюра

«Резолюция

городского

собрания

2012-

2013

гг.

Мэрия

города

Магадана

57,500 25,000 32,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

муниципального

образования

«Город Магадан»

9.

Изготовление и

размещение

баннеров,

растяжек,

информирующих

население о

деятельности

органов

местного

самоуправления

муниципального

образования

«Город

Магадан»

2012-

2013

гг.,

2017-

2019

гг.

Мэрия

города

Магадана

1 171,597 200,000 100,000 0,000 0,000 0,000 239,200 384,397 248,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

10.

Оформление

материалов о

Магадане для

участия во

Всероссийских

конкурсах:

«Самый

благоустроенный

город», «Лучшее

муниципальное

образование»

2012 г.

Мэрия

города

Магадана

25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

11.

Публикация

материалов о

деятельности

органов

местного

самоуправления

2012-

2013,

2015

гг.

Мэрия

города

Магадана

215,000 120,000 30,000 0,000 65,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

муниципального

образования

«Город

Магадан» в

российских и

международных

изданиях

12.

Информационно-

презентационные

материалы

2012-

2015,

2018-

2019

гг.

Мэрия

города

Магадана

2 187,255 157,000 280,700 500,000 616,500 0,000 0,000 209,055 424,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

13.

Подготовка и

прокат

информационно-

презентацион-

ных

видеороликов

2014-

2019

гг.

Мэрия

города

Магадана

9 589,813 0,000 0,000 700,000 732,700 281,553 3 588,780 3 234,000 1 052,780

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

14.

Справочный

киоск с

программным

обеспечением

справочно-

информационной

системы

«Госинформ»

2012

год

Мэрия

города

Магадана

193,000 193,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

15.

Сбор и анализ

социально-

экономических

данных и

общественно-

политической

ситуации,

2013

год

Мэрия

города

Магадана

624,900 0,000 320,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 304,900

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

касающихся

деятельности

органов

местного

самоуправления,

взаимодействие

со СМИ

16.

Подготовка

информацион-

ных материалов

о деятельности

органов

местного

самоуправления

в средствах

массовой

информации

2013

год

Мэрия

города

Магадана

120,905 0,000 120,905 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

17.

Погашение

кредиторской

задолженности

  18 863,218 0,000 0,000 0,000 0,000 12 186,405 739,840 3 181,260 2 755,713

17.1

Погашение

кредиторской

задолженности за

2015 г. по пп. 2,

3, 4, 13

2016 г.

Мэрия

города

Магадана

11 556,305 0,000 0,000 0,000 0,000 11 556,305 0,000 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

17.2

Погашение

кредиторской

задолженности за

2015 г. по пп. 3,5

2016 г.

Магадан-

ская

городская

Дума

630,100 0,000 0,000 0,000 0,000 630,100 0,000 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

17.3

Погашение

кредиторской

задолженности за

2016 г. по пп. 2,3

2017 г.

Мэрия

города

Магадана

311,883 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 311,883 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17.4

Погашение

кредиторской

задолженности за

2016 г. по пп.3,5

2017 г.

Магадан-

ская

городская

Дума

427,957 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 427,957 0,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

17.5

Погашение

кредиторской

задолженности за

2017 г. по пп. 1,2,

18,19,20,21

2018 г.

Мэрия

города

Магадана

3 148,260 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3 148,260 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

17.6

Погашение

кредиторской

задолженности за

2017 г. по пп.3

2018 г.

Магадан-

ская

городская

Дума

33,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 33,000 0,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

17.7

Погашение

кредиторской

задолженности за

2018 г. по пп. 2,

3, 18, 20

2019 г.

Мэрия

города

Магадана

2 248,320 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2 248,320

17.8

Погашение

кредиторской

задолженности за

2018г. по пп.3,5

2019 г.

Магадан-

ская

городская

Дума

507,393 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 507,393

18.

Подготовка

специализирован

ных теле и

радиопередач по

вопросам

профилактики

терроризма и

экстремизма,

пропаганде

социально

значимых

2017-

2019

гг.

Мэрия

города

Магадана

1 734,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 897,000 527,000 310,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ценностей

19.

Создание в СМИ

рубрик,

программ,

материалов,

сюжетов,

посвященных

сохранению

традиционных

для России

нравственных

ориентиров,

межнационально

го и

межконфессиона

льного согласия,

а также

приобщение

молодежи к

ценностям

российской

культуры

2017-

2019

гг.

Мэрия

города

Магадана

6 823,515 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 443,000 3 334,515 2 046,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

20.

Проведение

адресной

информационно-

пропагандистско

й кампании,

направленной на

информирование

молодежи о

негативных

последствиях и

ответственности

за употребление

наркотических и

психотропных

2017-

2019

гг.

Мэрия

города

Магадана

1 791,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 954,500 527,000 310,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

веществ

21.

Подготовка и

размещение

материалов,

направленных на

предотвращение

правонарушений

и преступлений

коррупционной

направленности

2017-

2019

гг.

Мэрия

города

Магадана

794,750 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 286,350 322,400 186,000

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

Итого по

программе,

в том числе:

  174 535,233 20 369,000 23 885,700 22 998,100 22 450,000 23 475,100 26 047,600 22 035,733 13 274,000 Всего

Мэрия города

Магадана
  163 227,973 18 369,000 21 885,700 21 798,100 21 450,000 21 879,000 24 900,000 20 706,133 12 240,040

Бюджет

МО

«Город

Магадан»

Магаданская

городская Дума

11 307,260 2 000,000 2 000,000 1 200,000 1 000,000 1 596,100 1 147,600 1 329,600 1 033,960

___________

1

0

0